PAGE
4
Постановление администрации Озерского городского округа от 02.12.2024 № 3316

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление
в Озерском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления                                             в Российской Федерации», решением Собрания депутатов                                 Озерского городского округа от 08.09.2020 № 127 «О Правилах благоустройства Озерского городского округа Челябинской области»,                 Уставом Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 09.12.2024 по 20.12.2024 конкурс на лучшее новогоднее оформление в Озерском городском округе (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление в Озерском городском округе (далее - Положение) (приложение).

3. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

	председатель комиссии

заместитель председателя

секретарь комиссии

члены комиссии:

	Жмайло А.И., заместитель главы                          Озерского городского округа;

Беликова О.В., и.о. начальника                      Управления экономики администрации Озерского городского округа;

Лисотина Е.В., главный специалист                     отдела развития предпринимательства                               и потребительского рынка                         Управления экономики администрации Озерского городского округа;

Степанова С.В., начальник                             Управления культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа;

Волегова Е.В., начальник                             Управления образования администрации Озерского городского округа;

Жаворонкова О.В., начальник                 Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа.

4. Конкурсной комиссии (Жмайло А.И.) до 26.12.2024 подвести итоги Конкурса и определить победителей.

5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности Озерского городского округа принять участие в Конкурсе                        и обеспечить праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей к ним территории.

6. Разместить настоящее постановление и итоги Конкурса                                   на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 02.12.2024 № 3316

Положение

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление

в Озерском городском округе

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации                          и проведения открытого конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, учреждений, организаций всех форм собственности и (или) прилегающих к ним территорий (далее - Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях:

1) улучшения внешнего облика Озерского городского округа;

2) создания праздничного настроения для жителей Озерского городского округа;

3) привлечения юридических лиц (независимо от организационно-правовой формы собственности) и индивидуальных предпринимателей                        к участию в работе по благоустройству прилегающих территорий.

3. Участниками Конкурса могут быть юридические лица                       (независимо от организационно-правовой формы собственности)                              и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность                   на территории Озерского городского округа, а также муниципальные предприятия и учреждения.

4. Информация о месте, условиях, критериях, сроках проведения, порядке оценки результатов, а также порядок и сроки объявления результатов Конкурса размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.
II. Функции Организатора и конкурсной комиссии

5. Управление экономики администрации Озерского городского округа выполняет следующие функции:

1) размещает информацию об условиях, критериях, сроках проведения, итоговые результаты Конкурса на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа;

2) оформляет протокол решения конкурсной комиссии;

3) определяет дату и место награждения победителей.

6. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) оценивает участников Конкурса по критериям, указанным в разделе V данного Положения;

2) определяет победителей Конкурса;

3) утверждает результаты Конкурса;

4) проводит награждение победителей Конкурса.

III. Сроки проведения Конкурса

7. Конкурс проводится в следующие сроки:

начало - 09.12.2024;

окончание - 20.12.2024;

подведение итогов - до 26.12.2024.
IV. Порядок проведения Конкурса

8. Конкурс проводится без подачи заявок на участие путем осмотра конкурсной комиссией оформления витрин, залов, фасадов зданий, учреждений, организаций всех форм собственности Озерского городского округа, и(или) прилегающих к ним территорий.

9. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) «Лучшее новогоднее оформление фасада»;

2) «Лучшее новогоднее оформление прилегающей территории»;

3) «Лучшее новогоднее световое оформление».

10. Победители конкурса в каждой номинации определяются                             по следующим группам:

Группа 1 - предприятия розничной торговли;

Группа 2 - предприятия общественного питания и услуг;

Группа 3 - дошкольные образовательные учреждения;

Группа 4 - общеобразовательные учреждения

          Группа 5 - учреждения культуры.

11. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают предприятия, организации и учреждения                            Озерского городского округа и оценивают их по критериям, указанным                          в разделе V настоящего Положения в соответствии с оценочной карточкой, являющейся приложением к настоящему Положению.

V. Подведение итогов и поощрение победителей Конкурса

12. Подведение итогов Конкурса осуществляется на заседании комиссии, состав которой утверждается настоящим постановлением. Заседание Комиссии считается правомочным в присутствии 50 % состава членов комиссии.                 Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем Комиссии.

13. При подведении итогов Конкурса комиссия оценивает новогоднее оформление и праздничный облик входных групп, витрин, фасадов, прилегающей территории, в частности:

использование различных декоративно-художественных новогодних элементов (в том числе елки, еловые ветви, гирлянды, рождественские венки, новогодние банты, каркасные фигуры);

использование светового оформления при украшении входных групп, фасадов и прилегающей территории (в том числе гирлянды, подсветка, дюралайт);
уровень оформления внутренних помещений (наличие новогодних композиций, единство стиля, использование светодинамических эффектов                    и музыкального оформления).

14. Комиссия заполняет оценочные карточки по форме согласно приложению к настоящему Положению, руководствуясь следующими критериями:

1) эстетичность (приятное цветовое решение; интересное сочетание материалов и фактур; ненавязчивый режим пульсации световых композиций);

2) гармоничность (равномерность распределения элементов декора; поддержание единого стиля);

3) новизна и оригинальность (использование необычных материалов, композиций, деталей; интересные дизайнерские решения);

4) содержательность, тематическая направленность;

5) безопасность (отсутствие плохо закрепленных конструкций, острых углов, оголившихся проводов, опасных скользких участков).

15. Количество баллов предприятия и учреждения в каждой номинации определяется членами Комиссии путем сложения баллов по каждому критерию оценки (пункт 13 настоящего Положения). Максимальная оценка каждого критерия, предусмотренного пунктом 13 настоящего Положения, - 10 баллов. Максимальная оценка Конкурса - 50 баллов.

16. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой группе                      в одной из трех номинаций (пункты 9, 10 настоящего Положения), исходя                   из общего количества баллов, набранных предприятиями и учреждениями                     в соответствии с оценочными карточками.

Предприятие и учреждение, набравшее наибольшее количество баллов               в группе, считается победителем в номинации в данной группе. Предприятие                 и учреждение, набравшее в своей группе наибольшее количество баллов                     по всем трем номинациям, считается абсолютным победителем в данной группе.

17. Информация о результатах и победителях конкурса освещается                     в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.

18. Участники Конкурса, занявшие первое, второе и третье места, награждаются дипломами в каждой группе участников.

Заместитель главы

Озерского городского округа

                    А.И. Жмайло

	Приложение
к Положению «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление в Озерском городском округе»

Форма
Оценочная карточка
__________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
Группа ___________________________________________________________________
	№ п/п
	Критерий оценивания
	Предмет оценивания

	фасад
	прилегающая территория
	световое оформление

	1
	Эстетичность:
приятное цветовое решение;
интересное сочетание материалов и фактур;
ненавязчивый режим пульсации световых композиций

	2
	Гармоничность:
равномерность распределения элементов декора;
поддержание единого стиля

	3
	Новизна и оригинальность:
использование необычных материалов, композиций, деталей;
интересные дизайнерские решения

	4
	Содержательность, тематическая направленность

	5
	Безопасность (отсутствие плохо закрепленных конструкций, острых углов, оголившихся проводов, опасных скользких участков)

	Итого

Член Комиссии:
Должность_______________________________________________________________
________________________________              ______________________
(фамилия, имя, отчество)                                                          (подпись)